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
Maßnahmen sind, desto häufiger 
wird bei der Finanzierung auf 
Fremdkapital zurückgegriffen. Inzwi-
schen wird etwa ein Drittel aller Bau-
sparverträge zu Modernisierungs-
zwecken abgeschlossen.« Der GfK-
Studie zufolge besitzen 70 Prozent 
der Modernisierer einen Bausparver-
trag.
Nach aktuellen Schätzungen des 
Hamburger Gewos-Instituts wurden 
im vergangenen Jahr insgesamt 
225,4 Milliarden Euro in Immobilien 
investiert.
Davon flossen über 80 Prozent in den 
Bestand: Mehr als jeder zweite Euro 
wurde für Modernisierungen ver-
wendet (52 Prozent), Käufe von ge-
brauchten Häusern und Wohnungen 
machten 30 Prozent aus. Der Anteil 
der Neubauten betrug 14 Prozent, der 
Anteil des Baulandes lag bei etwa 
vier Prozent.

30 Prozent können eingespart werden
Modernisierungsmaßnahmen lohnen sich unterm Strich

Aus unserem aktuellen Angebot:

Bauernhaus, Mühlhausen-Ehingen,
2.628 m2 Grdst., ca. 100 m2 Wfl., große
Scheune, Denkmalschutz, renov.-bed.

169.000,– €
3-FH, Singen-OT, 850 m2 Grdst., ca.
288 m2 Wfl., Sauna, Kachelofen, sofort
frei VB 349.000,– €
4-FH, Hilzingen, ca. 306 m2 Wfl., 682 m2

Grdst., 4 Balkone, 4 Garagen, kpl. ver-
mietet, 16.000 € Kaltm./Jahr 239.000,– €
Ladengeschäft, Singen-Süd, ca. 157
m2 Nutzfl., großes Schaufenster, derzeit
vermietet für 650 €/Monat 109.000,– €
3-Zi.-ETW, Singen-Süd, ca. 88 m2 Wfl.,
Balkon, 8. OG mit Aufzug 61.000,– €
4,5-Zi.-ETW, Singen-Süd, ca. 89 m2

Wfl., Vollwärmeschutz, kompl. renoviert,
Balkon, 1. OG, 2 Stellplätze 119.500,– €
3-Zi.-ETW, Singen-Nord, ca. 81 m2 Wfl.,
Balk., Bad m. Fenster, Garage 88.000,– €
7-Zi.-ETW, Singen, ca. 150 m2 Wfl., re-
noviert, 2. OG 139.000,– €

2-FH, Singen-Nord, 838 m2 Grdst., ca.
202 m2 Wfl., kompl. renoviert,  Terrasse,
Balkon, Keller, Doppelgarage, ruhige La-
ge 390.000,– €
Baugrundstück, Singen-Bohlingen,
1.251 m2 Grundstück, voll erschlossen

185.000,– €
1,5-Zi.-ETW, Singen-Nord, ca. 43 m2

Wfl., Bj. 1993, Balkon, TG-Stellplatz
49.000,– €

3-Zi.-ETW, Singen-Süd, ca. 76 m2 Wfl.,
Hochparterre, EBK, Balkon, Garage op-
tional 82.000,– €
7-FH, Singen-Friedingen, ca. 486 m2

Wfl., 542 m2 Grundstück, Denkmal-
schutz, kompl. vermietet 490.000,– €
EFH, Volkertshausen, 5 Zi., ca. 105 m2

Wfl., 586 m2 Grdst., Dachterrasse, Gara-
ge 162.500,– €
EFH, Singen-Süd, 4,5 Zi., ca. 114 m2

Wfl., 750 m2 Grdst., Wintergarten, Gara-
ge 219.000,– €

Weitere Immobilien auf Anfrage! Wir verkaufen auch Ihre Immobilie!
Büro Singen: 0 77 31-79 38 77, www.LBS-ImmoBW.de
E-Mail: Florian.Arnold@LBS-BW.de

Info/Bes. 0175 – 4531285

Rohbau – Umbau – Schlüsselfertig
0 77 31/4 27 65, www.waegeler.de

Unsere derz. Objekte:

RH Volkertshausen, demn. fertiggestellt;

1-Fam.-Haus + DH Aach, Baubeginn in Kürze.

IMMOBILIEN
REITHINGER

1- Zi.- Appartement, ca. 40 m� 

mit Loggia, Keller u. Stellplatz. 

PROVISIONSFREI in Büsingen!

Feriendomizil am Hochrhein  

� 65.000,-

Wfl. ca. 94 m�, 3- Fam. Haus, 

ruhige Lage mit Alpensicht, 

Balkon und Garage.

3,5 Zi.-ETW in Gailingen  

� 129.000,-

3 Zi.-ETW in Rielasingen- Arlen

Wfl. ca. 67 m�, erstes Ober- 

geschoss mit Balkon, Speicher 

und PKW- Stellplatz. 
� 98.500,-

REH in Hilzingen- Ortsteil 

Wfl. ca. 165 m�, Grdst. 310 m�, 

hochwertige Ausstattung. 

PROVISIONSFREI!
� 269.000,-Zwangsversteigerung am 11.03.2011

9.00 Uhr im Amtsgericht Singen
1-Zi.-Whg. in Singen, Industriestr. 26, ca. 30 m2 Wohnfl.,
2. OG mit Balkon, vermietet Verkehrswert 31.000,– €

Unterlagen durch die beteiligte Bank, 07731/821-1272

Zwangsversteigerung am 24.03.2011
10.30 Uhr im Amtsgericht Singen

Neuwertige Maisonettewohnung in Singen, Altes Dorf,
4,5 Zi., ca. 116 m2 Wfl. mit Gästebad, 2 Balkonen und
Doppelgarage; kl. Einheit, bezugsfrei VW 194.000,– €

Unterlagen durch die beteiligte Bank, 07731/821-1280

Für Verkäufer KOSTENNEUTRAL
ImmobilienHammer

@

AllFinanzAG.de Tel. 0 77 31/6 20 47

www.hausausstellung.de

Wenn Sie bauen wollen...Wenn Sie bauen wollen...

Suchen kleineres Haus
in ruhiger Lage mit Garten

zu kaufen.

www.biv.de  Tel. 07376 960-0
IMMOBILIENHAUS

VEIT & BRAUN
GmbH seit 1902

Kesslerhalde 5, 78234 Engen
Telefon 07733/7438

Stahringen
4-Zi.-Whg., OG, 107 m2, 2 Balkone 173.500,- €
3-Zi.-Whg., OG, 98 m2, Balkon 143.200,- €
3-Zi.-Whg., OG, 105 m2, Balkon 163.100,- €
4-Zi. + Galerie, DG, 123 m2, Balkon 179.800,- €
je Garage (nur mit Whg.) 9.800,- €
evtl. können wir auch Ihr Objekt in Zahlung nehmen

Weitere Angebote auf www.veit-braun.de

G
M

BH

IMMOBILIEN-FACHBÜRO

78224 Singen  · Tel. 0 77 31/6 44 72

Freier Sachverständiger für Immobilien-Wertermittlung

Verkauf
Güttingen, 3 Zi., ca. 98 m2, Wintergarten KP € 175.000,–
Eigeltingen, Bauplatz-Ortsmitte
470 m2, voll erschlossen KP €  47.000,–
Rielasingen, MFH – 6 Whg. u. Ladengesch.,
sehr gut vermietet KP € 560.000,–

VEIT & BRAUN
GmbH seit 1902

Kesslerhalde 5, 78234 Engen
Telefon 07733/7438

Gebrauchtimmobilien
Singen, 3-Zi.-Whg., 2 Balk., Garage, renoviert

89.500,- €
Engen, EFH, beste Südlage, gr. Garagen, Grdst.
ca. 1.200 m2 329.500,- €
Engen-Südhang, Grdst. ca. 700 m2, mit geplan-
ten Häusern Preis auf Anfrage
Engen-Ortsteil, EBK, 3 Garagen,
Grdst. ca. 1.600 m2 379.000,- €
Engen-Ortsteil, kl. 2-FWH, Garage, gr. Carport

144.500,- €
Duchtlingen, EFH, 6 Zi., Garage, Grdst. 750 m2

229.500,- €
evtl. können wir auch Ihr Objekt in Zahlung nehmen

Weitere Angebote auf www.veit-braun.de

VEIT & BRAUN
GmbH seit 1902

Kesslerhalde 5, 78234 Engen
Telefon 07733/7438

Singen
3- oder 4-Zimmer-ETW, Wfl. 94 – 102 m2, Bal-
kon, Aufzug, Garage, 5 Min. v. Bahnhof, ruhige
Innenstadtlage ab 191.500,- €
ohne Provision, direkt vom Bauträger

Weitere Angebote auf www.veit-braun.de

VEIT & BRAUN
GmbH seit 1902

Kesslerhalde 5, 78234 Engen
Telefon 07733/7438

Verkauf - Neubau provisionsfrei
Engen, 11 ETW von 54 m2 bis 124 m2

ab 113.200,- €
evtl. können wir auch Ihr Objekt in Zahlung nehmen

Weitere Angebote auf www.veit-braun.de

www.rewa-immobilien.de
Singen: freist. EFH i. schöner, ruhiger Lage (H-409)
Wfl. 125 m2, Grstk. ca. 570 m2, Heizung neu, Topzustand,
Dach ausbaubar, Vollkeller, Garage 260.000,– €
Rielas.-Worblingen: gemütliche 4-Zi.-Whg. (E-604)
Wfl. ca. 70 m2 + 22 m2 sep. Z. m. WC i. UG, Blk., s. ruh. Lage,
5-FH, umfangr. modern., Gar., Keller, Stellpl. 99.900,– €
RZ - unt. Weinburg: 3,5 Zi., perf. f. Anleger (E-537)
Wfl. 72 m2, Bj. 2002, EBK, Terr., mod. Bad, s. gepflegt, s. gute
Mieter, KM 500 €, Stpl., Keller, ruh. Lage 139.500,– €
RZ-Markelf.: attrakt., helle 3,5 Zi. m. Blk. (E-249)
Wfl. 95 m2, Bj. 91, Fliesen, Parkett, EBK, Topzust., Bad m.
Wanne u. Dusche, S-Balkon, Keller, TG, ruhig 179.000,– €

Telefon: 0 77 32 / 97 07 20
E-Mail: immobilien@rewa-gmbh.org

Weitere 154 Objekte vorhanden
Opalla-Immo. 0 77 33-97 71 34

Heim - Invest Immobilien 
Tel. 07731/18718-0 · 0171/7220163  
info@heim-invest.de · www.heim-invest.de
Audifaxstr. 10 · D-78244 Gottmadingen

Natur pur
in schöner und ruhiger Ortsrandlage

Steißlingen-Schoren, 3-Fam.-Haus, 295 m2

Wfl., 1.200 m2 Grst. m. Zupachtmöglichkeit,
auch f. Tierhaltung geeignet nur € 318.000,–

– für Schnellentschlossene –
Tengen, Ob den Häusern 2, EFH mit ELW, Wfl.
186 m2, Grst. 669 m2, Bj. 1998, Garage, schöne
sonnige u. ruhige Lage (NP € 350.000,–)
jetzt Super-Preis nur € 259.000,–

– Schnäppchen –
Schlatt a. Randen, sehr schöne neuwertige
DHH m. gr. ELW, 200 m2 Wfl., ruhige, sonnige
Lage, Doppelgarage, kinderfreundlich, frei ab
sofort nur € 180.000,–

– Ein Haus wie eine Burg –
Überlingen a. Ried, 2 FH m. großz. Auftei-
lung, Bj. 81, EG 157 m2 Wfl. mit Kamin, DG
132 m2 mit großer Dachterrasse, 840 m2 Grst.,
mit Pool + Außenkamin, voll unterk., Massiv-
bau, Doppelgarage, sonnige Lage, Totalrenova-
tion innen + außen, Heizung + Bäder (nach eig.
Wünschen) ist im Kaufpreis enthalten

nur € 598.000,–
– für Handwerker –

DHH mit 3 Wohnungen
Hilzingen-Duchtlingen, 210 m2 Wfl., gute Bau-
substanz, Garage, Stellplatz, neuwert. Heizung,
2 Whg. sofort beziehbar nur € 178.000,–

– für Handwerker –
Engen, DHH zum Ausbau, 2 Stellplätze,
sofort frei nur € 48.000,–
Große Werkstatt mit Keller, 100 m2, Ausbau
für ETW möglich, sofort frei nur € 45.000,–

– Exklusives Einfamilienhaus –
herrliche Ortsrandlage von Orsingen,
175 m2 Wfl. plus zusätzlich 60 m2 ausbaubar,
1.000 m2 Grst., frei nur € 359.000,–
Heim-Invest-Immobilien, Tel. 07731/1871814

– TOP-ANGEBOT –
KN-Wollmatingen, Magdeburger Str. 2,
große 2-21/2-Zi.-Whg. mit groß. Südwest-Bal-
kon, 68 m2, lux. Bad, neuw. Küche, Keller,
5. OG, Lift, kurzfristig frei nur € 128.000,–
Heim-Invest-Immobilien, Tel. 0171/7220163

info@heim-invest.de

– NOTVERKAUF –
– für Handwerker Wohnen + Arbeiten

oder die Großfamilie –
Hohenfels-Kalkofen Ortsrandlage, Haus m.
2 großen ETW + 70 m2 Werkst., 1.500 m2

Grst., DG ausbauf., sof. frei nur € 144.500,–
Heim-Invest-Immobilien, Tel. 07731/187180

Wir suchen für unsere Kunden
Häuser jeglicher Art, Hegau-Bodensee

• Keine Kosten für Verkäufer •
LOGO-HAUS-IMMOB. 07739-92 88 66

I

Haus-Plan
Immobilien OHG
Hegaustraße 6
78234 Engen
Telefon 07733-993334

Weitere Angebote unter www.haus-plan-immobilien.de

Wohnen in idyllischer Kleinstadt

in Tengen, Baujahr 1982, 7 Zimmer DG-Wohnung, 140 m² Wfl.
350 m² Grdst., Bad mit Fenster, Gäste-WC, Balkon, Terrasse,
Garage u. Stellplatz

Preis 199.000,- €

Einfamilienhaus mit integrierter Garage

In Hilzingen-Binningen, Baujahr 2003, 5 Zimmer, 2 Etagen,
125 m² Wfl., 500 m² Grdst., Fliesen- u. Laminatböden,große
Terrasse, Garage

Preis 249.000,- €

IMMOBILIE DER WOCHE

Eisenbahnstr. 22, 78315 Radolfzell
Tel. 0 77 32 / 82 26 71 · www.baukultur-radolfzell.de

PLANEN ·  GESTALTEN ·  STILVOLL LEBEN

b a u k u l t u r
r a d o l f z e l l
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VERMIETUNGEN

Singen
4-Zi.-Whg., ca. 126 m2 Wfl. KM 780,- €
3,5-Zi.-Whg., 75 m2 Wfl. KM 500,- €

JACKE IMMOBILIEN & KAPITAL
0 77 31 / 18 20 83 o. 01 79 / 92 21 752

Achtung Existenzgründer
Pizza-Lieferservice im

OT Radolfzell ab sofort zu
verpachten. Günstige Miete.

Ablöse erforderlich.
Nur für seriöse Interessenten.

Tel. 01 77 / 4 19 52 18Singen-Südstadt, provisionsfrei
2-Zi.-Whg., 50 m2, Balk. KM 350,– €
EBK, ab März 2011
1-Zi.-Whg., 26 m2, Balk. KM 215,– €
ab Mai 2011
TG-Stellplatz je EUR 25,00 / NK / 2 MM KA
AVG-Immobilien · Tel. 07 11 – 4 70 68 12

Statt € 850,- MieteStatt € 850,- Miete

monatl. Rate ins Eigenheim!monatl. Rate ins Eigenheim!

www.hausausstellung.de

Si: Wohn- und Geschäftshaus,
ca. 400 m2 Wohn- u. Ladenfläche 229.000,– €

Si: 4-FH + 150 m2 Ladenfläche,
renov.-bed., gute Lage 240.000,– €

Si: 3-FH, neu renov., Wfl. 150 m2 175.000,– €

Immo. Gritza · Tel. 0 77 32 /91 96 41

»Tag der offenen Tür«
in CH-8200 Schaffhausen, Blautraubstraße 21

Am Sonntag, dem 20. Februar 2011
von 11.00 bis 15.0O Uhr

Besuchen Sie uns am Sonntag, wir laden Sie herzlich ein,
dieses besondere „Dan-Wood-Haus“ aus der VISION-Serie in
Augenschein zu nehmen. Überzeugen Sie sich selber von der

hochwertigen Ausführung unserer Arbeiten.
*Alle Preise verstehen sich schlüsselfertig inklusive Maler, Fliesen, Laminat, Teppich, Gastherme und 

Solartechnik bzw. alternativ Erdwärmepumpe ab Oberkante Bodenplatte/Kellerdecke.

CREDO 275
Schlüsselfertig. Repräsentatives 
winkelförmiges Einfamilienhaus mit
6 Zimmern, Küche, Speisezimmer, 
2 Bädern, 1 Duschbad, Diele, Garde-
robe, HWR und sehr großem Flur im
OG. Satteldach mit 45° Dachneigung,
Kniestock 0,85 m.

ab €255.800,–

Perfect 94 | 95,35 m € 105.500,-*

Point 118.11 | 124,10 m2 € 120.700,-*

Point 150.1 | 149,21 m2 € 128.500,-*

Öffentliche Gaststätte
zu verpachten bei Verein.
Gaststätte, ca. 90 Plätze
mit separatem Raucher-

nebenzimmer, gr. Terrasse,
eingerichtete Küche,

2 Kegelbahnen.

Bitte melden unter
Tel. 0 77 32 / 5 44 70
oder 0 77 32 / 5 23 43

Gottmadingen – zu vermieten –
betreutes Wohnen, 3 Zi., ab sofort
EBK, Aufzug, Balkon, Speicher, TG, Wfl.
ca. 86 m2, KM 540,– €, TG 30,– zur NK
Tel. 07731–79113703 HERBERGER IMMOBILIEN

Immobilien Rietschle · 78224 Singen
Tel. 0 77 31/6 44 72

Vermietungen:
Si.-Mitte, 2 Zi., ca. 51 m2 KM € 345,– + NK
Si.-Süd, 2 Zi., ca. 72 m2, Balk. KM € 380,– + NK
Gottmad., 2 Zi., ca. 64 m2, Balk. KM € 360,– + NK
Rielas., 2 Zi., ca. 63 m2, Balk. KM € 350,– + NK

Heim - Invest Immobilien 
Tel. 07731/18718-0 · 0171/7220163  
info@heim-invest.de · www.heim-invest.de
Audifaxstr. 10 · D-78244 Gottmadingen

– Angebot der Woche –
– Luxus-DG-Wohnung über 2 Etagen –

Engen, 6-Zi.-ETW, 220 m2 Wfl., 2 Bäder, große
Dachterrasse (mit wenig Aufwand als Winter-
garten nutzbar),  sofort frei

nur € 174.000,–
Engen, sehr schöne 3-Zimmer-ETW,
86 m2, Fußbodenheizung, Keller, Garage
mögl., sofort frei nur € 88.000,–
Rielasingen-Worbl., 3,5-Zi.-ETW, 1. OG,
94 m2, schöner Schnitt, SW-Balkon, Bad, WC,
DU, Schwedenofen, hochw. EBK (extra), Keller,
Einzelgarage, Waschraum, Fahrradkeller, frei

nur € 168.000,–
– Gelegenheit –

Singen, Rielasinger Str., 4-Zi.-ETW, 1. OG,
83 m2 + Appartement im DG, zentr. Lage, gute
Busanbindung, Hausmeisterservice, Apparte-
ment mit Küchenzeile und kleinem Bad

Preis auf Anfrage
Singen-Süd, besonders schöne ETW,
2,5 Zimmer, 2. OG, 60 m2, komplett gefliest,
sonniger SW-Balkon, WZ, offene Küche, Bad,
ZH, TG, Bezug n. Abspr. nur € 89.800,–

– Einfamilienhaus in Radolfzell –
gehobene Lage, 6 Zi., ca. 120 m2 Wfl., 850
m2 Grst., sanierungsbed. nur € 310.000,–
Heim-Invest-Immobilien, Tel. 07731/1871814

Mietgesuche

1 Zimmer

Suche  1-Zi-Whg.
in Singen-City T. 0174-8593333

Suche 1-ZI.-Whg.
Singen, Stadtmitte o. Nordstadt,
bezahlbar aber ordentlich, Tel.
07731/21396 ab 18 Uhr

1 - 1 1/2 Zi.-Whg. ges.
von Restaurant. -Fachmann( Grüner
Baum ) in Moos/Rzell. ab sofort. Tel.
07731-795065

2 Zimmer

2-3-Zi.-Whg. in Singen
ab 1.6.11von Familie zu mieten ge-
sucht, T. 0176-87038161 

Gottmadingen, 2 Zim.,
von älterem, soliden, deutschen
Mann, ab sofort gesucht, Tel. 0152-
21032753 keine Makler!

2 Zi.-Whg. Singen-Nord
ges. (NR) Tel. 0173-4539886

3 Zimmer

2 1/2 - 3 Zi.- Whg. 
ca. 75m2, in
Gottm./Rielasingen/Umgeb. von al-
leinst., älterer Dame ges., NR u. kei-
ne Haustiere. Tel. 07731/186900

4 Zimmer und mehr

4 Zi.-Whg, gesucht,
von Fam., in Gottm., u. Umgeb. zum
mieten, bitte alle Angebote auch
Makler, Tel. 0160-1280741

4 Zi.-Whg, Singen /
Umgebung, bis 750.- € WM, Tel.
07731/5917814

Häuser

Suchen EFH
m. 5 Zi. in Singen, Engen, Rielas.,
Hilzingen u. Umg. zu mieten, Tel.
07733/506306

Kl. Haus o. Whg.
im Grünen (auch rep.-bed.) zur Mie-
te gesucht, T. 07734/936245

Haus + ELW z. Miete 
ges., von beruftst. Paar+Kind+
Oma, Stockach/ÜB, Tel.
07562/40594080 ab 18 Uhr

Sonstige Objekte

Lagerraum, ca. 40-60qm
ebenerdig, trocken, m. Licht im
Raum Stockach ab sofort gesucht,
Zuschriften unter 113085 an das
SWB, Pf. 320, 78203 Singen

exclu. Penthousewhg, 
gesucht. in Singen, in entsp. Lage,
Zuschriften unter 113087 an das
SWB, Pf. 320, 78203 Singen

Heller Praxisraum ges.
in R’zell, Überl./See, KN o. Singen.
www.christine-niggemeier.de

Vermietungen

1 Zimmer

Stockach Neubau
komplett eingericht. 2er WG (m) ab
März 1 Zi frei, Tel. 0163-7742701

1 Zi.-App., Mühlhausen
möbliert, für WM 380.- €,  frei ab
1.3.11, WE-Heimfahrer bevorzugt,
Tel. 07733/3532 

Dringend Nachmieter
f. 1 Zi.-Whg., Markelfingen, EG, 32
m2, Kü., Bad, Terr., inkl. Stellpl., WM
360.-. Tel. 0173-1763613

1 Zi.-Whg. Gailingen
Küche, Bad, Balkon, direkt unter-
halb der Bergklinik zu Fuß  in paar
Min. erreichbar, gut geeignet für
Therapeuten. Tel. 07734-2265

Radolfzell-Mettnau
1 Zi.-App., ca. 26 m2, EBK, Dusch-
bad, Blk., Keller, KM 240.- + NK +
KT. Tel. 0160-5260732

Singen-Nord
1,5 Zi.-Whg. ab 1.4.2011, 43 m2 inkl.
EBK, Südbalkon, Keller, Speicher,
hochw. renov., ruhige, zentr. Lage,
KM 350.- € + NK 100.- € + 3 MM
KT, 0171-6571748 ab 18 Uhr

2 Zimmer

Gailingen, 2 Zi.-Whg,
helle, gefließte DG-Whg, 2 OG, 58
qm, EBK, Keller, TG, Blk, Dusche,
ab April/Mai zu verm., KM € 350,- +
NK € 140,-, Tel. 0160-96019772

2 Zi.-Whg. Mindersdorf
48 m2, EBK, Stellpl., ab 01.04., KM
€ 270,- + NK, Tel. 07557-929109

2,5 Zi.-Whg., Engen-
Neuhausen, 65 m2, DG, kl. Blk.,
Stellpl., Keller, KM € 335.- +NK
+KT, ab 01.04., Tel. 07733/1610

Gottmadingen helle
2 Zi.-DG-Whg., 63m2, EBK, Parkett,
Blk, TG, in ruh. Lage, KM 440.-inkl.
TG, 80.-€ NK, 2MM KT, zum 1.3.zu
verm. Tel. 0152-53674122 

Helle 2,5 Zi.-Whg., 
Si.-.Zentr., Kü., Bad, WC, Abstellr.,
gr. S-Blk., Blick z. Htwl., gut als WG
geeign., KM 460.-, T.07745/7470

2 Zi.-Whg. Gottmading.
ab sof. zu verm., (keine Maklergeb.)
3 MM Kaut.Tel. 0160-1257350 od.
07731-949491

In Ludwigshafen / See
2 Zi.-Seesicht-Whg., 43 m2, KM €

395,- + NK + KT € 800,-, ab sofort,
Tel. 0171-4452188

Einliegerwohnung
49 m2, EBK, Dusche, WC, WM 260,-
€ ab 01.05. Zuschriften unter
113084 an das SWB, Pf. 320, 78203
Singen

Nachmieter gesucht,
2 Zi. Kü,-Bad, 39qm, KM € 230,-,
WM € 300,-, z. 01.03. in
Hilzingen,Tel. 0173-4797564

2,5 Single-ELW, 65 qm,
Stockach, sep. Eingang, EBK, Terr.,
Stellpl., NR, KM € 360,-, + NK, KT,
ab 15.04., T 0162-528204

Betreutes Wohnen,
Seniorenwhg./betreut. Wohnen, Nä-
he Ärztehs., 53 qm, Blk., Keller, ab
April od. früher zu verm., Tel. 0151-
16549626

2 Zi.-Whg, in Engen,
45 qm, Blk, TG, 5 Min. vom Bahnh.,
neu renoviert, Laminat, Küchenzei-
le, Waschmaschine, ab 01.03.2011
od. nach Vereinbarung an NR zu
verm., WM € 395,-, incl. TG, Tel.
0173/8277496 ab 18 Uhr

möbl., gemüt. 2 Zi.-Whg
m. Wäscheserv., Stellpl., Tel.
07731/1442025 Gottmadingen

Schöne 2 Zi.-Whg,
in Si.-Bohlingen, ca. 53 qm, EBK,
Blk, gr. Terrasse, Keller, Stellplatz,
KM € 320,- + NK, ab sofort zu
verm., Tel. 07731/22568

schöne 3 Zi.- DG- Whg, 
hell, Blk, EBK, Stellpl., ca. 85 qm,
Gottm., in 6er Wohnh. an NR, ab Ju-
ni 11, zu verm., KM € 590,-,+ NK €
180,-, + KT, Tel. 07731/67246

2 1/2 Zi.-Whg.  79qm
Gottmadingen, EG, ruh. Lage, EBK,
Terrasse, KM 460.-€ + Garage 30€

+ NK. ab 1.4.zu verm. Tel. 0170-
2452060

2,5 Zi.-Whg, Nachmieter
gesucht, in Engen-Neuhausen ab
01.04.11, Tel. 07733/9826566

2 Zi.-Whg, Gailingen,
62 qm, schöne, ruhige Lage m. Ter-
rasse, EBK, Keller ab 01.03. zu
verm., KM € 430,-, Tel. 07734/327
ab 17 Uhr

3 Zimmer

Singen 3-Zi.-Whg.
85 m2, 2. OG.,Balkon, gehob.
Ausst., ZH, Bad, Du., WC, KM 480
€ + NK 170 € + 1000 € KT, Stellpl.
n. Vereinb., Bezug 1.3.11 o.n. Ver-
einbarung, T. 07731/917877 von 16-
19.00 Uhr

3,5 Zi. DG - Wohnung
Whg. ab 1.06. im Stock. OT Rait-
haslach, 4 Fam.-Haus m. Vollwär-
meschutz, ruh. Südlage m. ca.
82qm Wfl., hochw. Ausstatt., Sicht-
hölzer, EBK, Abstellr., Parkettbö-
den, Gäste-WC, BLK, PKW Stellpl.,
gr. Keller, Garten,  KM € 480.- + NK
+ KT, Tel. 07771/939715

3-Zi.-Whg. Singen-Nord
75 m2, 2. OG., Balkon, in ruh., sonn.
6-FH, Burgstrasse, KM 450.- € +
NK + KT, an 1-3 Pers. zu verm., frei
u. renov., T. 07731/31205

78250 Tengen-Büßling.
3 Zi.-Whg, 76 m2 m. gr. Wohnküche,
EBK, gr. Blk., 1. Stock, Keller u. Ga-
rage, WM 555,- € + KT ab 15.04.,
Tel. 07739/612 o. 07739-382 ab 18
Uhr

3,5 Zi.-Whg., Büsingen
Miete sfr. 1250.- inkl., zu vermieten,
T. 0041-795104139

3 Zi.-Whg. Büsingen
80m2, in 4FH, sonnige Lage, 700 m
bis Rheinpromenade ( Lindeli),
120m bis Rheinbadeplatz, EBK,
Bad, Balkon, Gartenanteil, Sfr 790.-
+ NK + 2PKW Stellpl., auch Trok-
kenliegeplatz für Boot möglich,
Auskunft: 07731-43318

Gottmad.-Bietingen, 
3 Zi.-Whg, m.Blk, ca. 72 qm, schö-
ne ruhige Lage im Grünen,Garage
od. Stellpl., Tel. 015202543380

3,5 Zi.-DG.-Whg.
Singen-Nord, kl. WE, 88 m2, kein
Blk., EBK, KM 490.- + NK + KT +
Garage,  Tel. 07731/46074

Singen, 3 Zi.-Whg,
Küche, Diele, Bad, Keller, 68 qm, ab
sof., € 385,-, + NK, Masurenstr. 9, 1
OG., Gartenben., keine Haustiere,
Tel. 02204/73592

3 Zi.-Whg. Singen-Nord
75m2, 2.OG, zentrumsnah, renov., 2
Balkone, KM 495.- + 155.- NK + 2
MM KT. Tel.Tel. 07731/795627 ab 17
Uhr

3 Zi.-DG-Whg. Worbl.
Blk., EBK, 1.5.11, 80m2, Grdfl., KM
420.-€ +NK+KT.Tel. 07731/22746

schöne 3 Zi.-DG-Whg,
3. OG, Westblk., mit tollem Blick auf
Hegauberge, offener Dachstuhl m.
sichtb., Dachgebälk, Parkettboden,
sep. Gäste-WC in Si.-Friedingen ab
April zu verm., KM € 540,-, + € 40,-
, Garage + NK, Tel. 07774 /920477

Si.-Nord, energiespars.,
3,5 Zi.-Whg, 75 qm, neu renov., KM
€ 525,-, + Garage zu verm., Tel.
015154846570 ab 17 Uhr

3 Zi.-Whg. im 2. OG.,
Singen, Bahnhofstr., ca. 80 m2 +
Kellerraum, KM 500.- + NK 220.- +
KT 1.500.-, ab sofort zu verm., Tel.
07732/991224

Schöne 3 Zi.-DG-Whg,
in Si.-Bohlingen, ca. 62 qm, EBK, gr.
Süd-Blk., Keller, Stellplatz, KM €

360,-, + NK, ab 01.04. zu verm. Tel.
07731/22568

Stockach - Windegg
3 Zi., DG, BLK, 72 m2, KM € 430,- +
Garage € 30,-, T. 0172-6391046

3,5 Zi. Singen-Nord,
od. 2,5 Zi. 90 qm, ruhig, 3 - Fam.-
Haus., gr. Süd-Terr., Gar.,€ 550,-
+NK + KT, Si-Nord@web.de, Zu-
schriften unter 113093 an das SWB,
Pf. 320, 78203 Singen

DG-Whg, Steißlingen,
hell, gedämmt, Ortsr., 3 WE, EBK,
Blk, 73 qm, KM € 380,-, + NK €

140,-, Zuschriften unter 113095 an
das SWB, Pf. 320, 78203 Singen

3 Zi.-Whg, Singen Nord,
3.OG, Blk, EBK,Parkett, Am Post-
halterswäldle 70, KM € 390,- + NK
€ 90,-, + KT, ab 01.03., Tel.
07731/31205

4 Zimmer und mehr

4 Zi. Whg. ca 105 qm
ab sof.od. nach abspr., Singen City,
neu renov., Blk., EBK neu, Erstbe-
zug, 695 € KM , NK 185 €,  KT 3
MM,  0170-8069143 

4 Zi.-Whg. in Mühlingen
ruhige Südlage, OG, 87 m2, BLK,
Garage, EBK, KM € 450,-, zu ver-
mieten, Tel. 0171-6826717

4,5 Zi.-Whg, Tengen,
ca. 108 qm Wfl., EG, zentr. Lage,
geh. Ausstattung, Terrasse u. Gar-
ten, Keller, gr. Garage m. Grube,
Topzustand, KP VB von privat, Tel.
07736/924498

gr. 4 Zi.-Stadtwhg. Si,
m. Lift, Parklplätzen, auch als The-
rapieräume zu verm., KM € 795,-,
+NK+KT, Tel. 07731/49191

Häuser

Reiheneckhaus
Bad, sep. WC, Abstellr., 3 Schlafzi.,
Wohnbereich ca. 110 m2, Terr., Car-
port, Stellpl., Keller, Speicher, ruh.
Lage in Nenzingen ab 01.05. zu
verm., KM € 750,- + 3MM KT + NK.
Zuschriften unter 113075 an das
SWB, Pf. 320, 78203 Singen

EFH - Moos/Höri
Neubau, Erstbezug, ca. 125 m2 Wfl.,
5 Zi.,Kü., Bad, Gäste-WC m. Du.,
Fb-Hzg., Wärmepumpe (Erdwär-
me), 3f.-Verglasung, voll unterkel-
lert, eigener Garten, Terr., Stellpl.,
Garage, ab 1.6. zu verm., KM 1100.-
+ NK + 3 MM KT. Zuschriften unter
113091 an das SWB, Pf. 320, 78203
Singen

Schönes Bauernhaus
über 3 Etagen, m. Kachelofen u.
Garten in Stahringen zu verm. (7 Zi.,
sep. Arbeitsraum u. Kü. m. überbau-
ter Veranda), 1. Etage evtl. als Büro
nutzbar), Seehasanschluß, Zu-
schriften unter 113092 an das SWB,
Pf. 320, 78203 Singen 

Sonstige Objekte

Büroräume in Singen
85 m2, 1. OG., Schlachthausstr. 1,
Aufzug, KM 425 € + KT + NK, Tel.
07731/62455

Geschäftsräume
in Singen, ca. 59 m2 ab 1.4.11 zu
verm., KM 1200 €, NK 300 €, KT 3
KM, T. 0170-8069143

Immobiliengesuche

3 Zimmer

3 - 4 Zi.-Whg, in Singen
u. Umgeb., von berufstät., Paar, zu
kaufen gesucht, T. 0152-03200702

4 Zimmer und mehr

4 Zi.-Whg. Singen-Nord
mit Garage. Tel. 0174-1306882

Häuser

Suche Bauernhaus od.
älteres EFH, im Raum Tengen, Hil-
zingen, Gottmadingen, von privat
zu kaufen ges.,  Zuschriften unter
113086 an das SWB, Pf. 320, 78203
Singen

Suche kl. Reihenhaus
gerne älteres BJ. in Singen/Umg.,
Tel. 0151-20484642 

Immobilienverkäufe

1 Zimmer

1 Zi.-ETW in Engen
Bj. 93, Balkon, Keller, Stellpl., ca.
37m2, von privat zu verk.
45.000€.Tel. 07733/8602

2 Zimmer

2,5 Zi.-ETW., Si.-Süd
57 m2 Wfl., Hochpart., kpl. neu re-
nov., gr. Blk., Speicher, Keller,
Etag.Heiz., Stellplatz, € 69.000,-,
oh. Makler, ab sofort, T.
07731/22234

helle 2,5 Zi.-Whg,
in Rielas., 60 qm, neuw. Winterg.,
EBK,Stellpl. u. Keller, von privat, VB
€ 64.000 €,Tel. 015256839501 ab
15 Uhr.

Singen-Süd
55 m2, Balkon, 2.OG ohne Aufzug,
renov. 41.000,- Tel. 0174-9179263

2,5 Zi. Hilzingen
VHB 117.500,-, 74 m2, EG Licht-
durchflutet Terr., Gart., Garage, Tel.
0170-2079062

2 Zi.-Whg. Singen-Süd
Stadtnähe, 61m2, Balkon, Speicher,
Keller, Stellpl., ren.-bed., VB
40.000.-€.zu verk. Tel. 07774/6332

2,5 Zi.-Whg, Tengen,
DG-Whg, ca. 60 qm Wfl., zentrale
Lage, schöne Aussicht, Keller, kl.
Speicher, Garage, Topzustand, neu
renov., EBK, KP VB, von privat, Tel.
07736/924498

3 Zimmer

3 Zi.-Whg. Singen-Süd
88m2, Parkett-Boden, neue Fenster,
Rolläden, Sanitär neu, kompl. ren,
EBK, sofort beziehbar, zu verk., kei-
ne Makler,Tel. 07731/26548 

3 Zi Whg Singen Süd
87 m2 Wfl, VB 84.000.- €, Tel.
07531/819050

3-Zi.-DG.-Whg.
Si.-Süd, zentrumsnah, 70 m2 DIN,
ca. 80 m2 Grdfl., neue EBK, Fenster,
Gasbrennwertanl., Fliesen, Laminat
u.a., fam.-freundl. Innenhof, 79.000
€, T. 0177-9186176

Wenn Sie eine 10er-Karte Schwimmen nicht für
25 € wollen, rufen Sie nicht bis zum 22. 2. 2011 an.
Wenn doch, dann
wählen Sie
07731/51659

Singen/Umgeb.: 2-21⁄2-Zi.-Whg., f. berufstät.
 Dame ges. (f. Vermieter kostenlos)
SIENER Immob., Tel. 0 77 31/1 21 71

Si./Am K’haus: 1-Zi.-Whg., € 250,– + NK
SIENER Immob., Tel. 0 77 31/1 21 71

Si./Umgeb.: 2-Zi.-Whg., € 300,– + NK
SIENER Immob., Tel. 0 77 31/1 21 71

Wir suchen ein Büro, altern. EFH
zur Büronutzung in Singen zu mieten. Mindestens
zwischen 7 und 9 Räume ab 180 m2. Angebote an
Immobilien Monika Büttner, 07731-13222,
Monika-Mesecke@immo-buettner.de

1 Zimmer - fast ein Loft 
Singen, Enge Str., 60 m2, incl. Garge, 340,– € kalt
+ 140,– € NK + 3 MM Kaution + 2 MM Prov.
Ritzi & Partner GmbH, Tel. 0176/10 23 48 15

Rufen Sie an. ( 0 77 31- 6 25 35

Qualitätsumzug
mit Tiefpreisgarantie

3 Zi., Si., Bruderhofstr.
2. OG, ca. 74 m2 Wfl., Loggia,
430 € KM + NK, Kaut. 3 KM,
ab 01.04.   Tel. 0172 – 72 27 482

Si. + Steißl.: 4-Zim.-Whg., ab € 500,– + NK
SIENER Immob., Tel. 0 77 31/1 21 71

Si.-OT: 1-FH, Scheune, € 825,–
Siener Immob., Tel. 0 77 31/1 21 71

Kl. Gaststätte in Singen
Stadtkern, ohne Ablöse prov.frei, ab sofort
zu verpachten.
Tel. Mo.-Do. 9-15 Uhr: 0 77 31/6 10 71

Kl. Gaststätte in Stockach
am Bahnhof, ohne Ablöse prov.frei, ab
sofort zu verpachten.
Tel. Mo.-Do. 9-15 Uhr: 0 77 31/6 10 71

Schöne 3-Zi.-Whg., 65 m2, EBK, Blk., gr. Gart., Gottmad.
€ 500,– + NK

Gepfl. 3,5-Zi.-Whg., 77 m2, EBK, Loggia, Si.-M. € 450,– + NK
Gepfl. 2,5-Zi.-Whg., 75 m2, Blk., Gottmadingen € 350,– + NK
Schacherer Vermietungsbüro 0 77 31/94 94 91

Hilzingen: 1-FH v. priv. ges.
0 77 31/8 22 94 05

Schöne 3-Zi.-ETW, Mühlhausen
ca. 70 m2 Wfl., DG, Garage m., gut vermietet,
ideale Kapitalanlage 45.000,– €

Tel. 0 77 31 / 14 47 400, www.creativimmo.de
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Gewerbe-/Industrieliegenschaft 
im Raum Radolfzell

in verschiedenen Varianten, insgesamt auf 
max. 3.000 m2 Nutzfläche, modernste 
Verwaltungs- und Produktionsräume. 

Auch alternativ 1.950 m2 Nutzfläche + 600 m2

Nutzfläche + 450 m2 Nutzfläche zu vermieten.

Sprechen Sie mit uns.

9

Das Sparschwein aus Stein!
Legen Sie Ihr Geld in Immobilien an und sichern sich somit feste
Werte für die Zukunft. Der Euro ist schwach, die Wirtschaft auch –
die Immobilie bleibt. Damals, heute und morgen (6 Wohnungen +
3 Läden).

Überschuss mtl. € 2.704,–*
Gewerbeeinheit auf 10 Jahre langfristig vermietet.

Kaufpreis € 834.900,–
Käuferprovision: 3,57%  | Mieterträge p.a. € 70.020,–

WOHN- u. GESCHÄFTSHAUS

SINGEN

Kaufpreis € 84.900,–
Nebenkosten € 8.239,–
Eigenkapital € 8.239,–

mtl. ¤ 319,– *

Radolfzell OT

Bauplatz in verträumter
Lage mitten im Grünen.
Realisieren Sie hier Ihr
eigenes Haus.

Käuferprov.: € 3.570,–

SINGEN OT
REPRÄSENTATIVE GEWERBELIEGENSCHAFT
HALLE, BÜRO UND PRODUKTIONS- SOWIE

AUSSTELLUNGSFLÄCHE.
NAH DER SCHWEIZER GRENZE.

ANLAGEOBJEKT AB 1.1.2011  5 JAHRE FEST VERMIETET

ÜBER 10 % RENDITE
Überschuss mtl. € 2.250,–*
Kaufpreis € 549.000,– Käuferprovision: 3,57% 

zur 
Vermietung

Singen

Repräsentative Büro-
Etage im Hegau-Tower,
150 m2 – 319 m2 zu 
vermieten.

Miete auf Anfrage

Kaufpreis € 170.000,–
Nebenkosten € 14.450,–
Eigenkapital € 14.450,–

mtl. ¤ 708,– *

Tengen-Watterdingen

2 Hallen mit 813 m2

zu vermieten oder zu 
verkaufen.

Käuferprov.: 3,57%

9

Konstanz

2,5-Zimmer-
Maisonette-Wohnung
mitten in Konstanz.
Große Garten-Terrasse
inklusive!

Kaufpreis € 429.900,–
Nebenkosten € 36.542,–
Eigenkapital € 36.542,–
Mieterträge € 2.949,–

Überschuss mtl. ¤ 799,– *

Markelfingen

Mehrfamilienhaus für
Eigentümer oder
Anleger.
Komplett vermietet.
Nähe Bodensee.

Käuferprovision 3,57%

zur 
Vermietung

Kaltmiete mtl. € 630,- + NK € 120,- (2 Kaltmieten Prov.)

Konstanz

Ebenerdige
Gewerbefläche, Büro,
Praxis oder
Handelsfläche zu
vermieten.

zur 
Vermietung

Mieterprovision: 3 Monatsmieten zzgl. Mwst.

Kaufpreis € 169.000,–
Nebenkosten € 14.365,–
Eigenkapital € 14.365,–

mtl. ¤ 775,– *

Radolfzell

Großzügige 4-Zimmer-
Wohnung in kleinem
Mehrfamilienhaus mit
großem Sommerbalkon
für das Frühstück.

Käuferprovision 3,57%

Singen

Ladengeschäft für
Einzelhandel,
Dienstleister etc. für
wenig Geld. Große
Ladenfläche.

zur 
Vermietung

Mieterprovision: 3 Monatsmieten zzgl. Mwst.

Kaufpreis € 119.900,–
Nebenkosten € 11.050,–
Eigenkapital € 11.050,–

mtl. ¤ 449,– *

Meersburg

Sehr schönes
Ladengeschäft mit
großem Verkaufsraum
zu verkaufen oder
zu vermieten.

Käuferprovision 3,57%

Kaufpreis € 29.000,–
Nebenkosten € 5.165,–
Eigenkapital € 5.165,–

mtl. ¤ 108,– *

Birnau-Maurach

Wohnwagenstellplatz
auf Campingplatz mit
Blick auf die Birnau.
Traumhafte Aussicht
auf den See.

Käuferprov.: € 3.570,–

Bodman-Ludwigshafen

Mit Seesicht! Wunder-
schöne Maisonette-Woh-
nung, 120 m2, Bj. 1997,
in gepflegter kleiner
Wohnanlage zu vermie-
ten. Frei nach Absprache.

Rielasingen-OT

Top gepflegtes Wohn- 
u. Geschäftshaus mit 
vielen Entfaltungsmög-
lichkeiten. Überzeugen
Sie sich selbst!

Käuferprov.: 3,57%

Radolfzell

Ebenerdige
Gewerbeflächen für
Produktion oder Handel
mit Verwaltung (941 m2

Nutzfläche)
zur 

Vermietung

Mieterprovision: 3 Monatsmieten zzgl. Mwst.

Radolfzell

Werkstatt (für PKW/
LKW) zu vermieten.
Alternativ als Reifen-
handel oder
Handelsunternehmen.

zur 
Vermietung

Mieterprovision: 3 Monatsmieten zzgl. Mwst.

Kaufpreis € 55.000,–
Nebenkosten € 6.791,–
Eigenkapital € 6.791,–

mtl. ¤ 292,– *

Bodman

Ladengeschäft für
Einzelhandel,
Dienstleister etc. für
wenig Geld. Große
Ladenfläche.

Käuferprov.: € 3.570,–

Moos

Werkstatt-Lagerfläche
(600 m2). Perfekt für
Handelsvertretungen,
Dienstleistung oder
Werkstatt.

zur 
Vermietung

Mieterprovision: 3 Monatsmieten zzgl. Mwst.

Volkertshausen

Ladengeschäft für
Einzelhandel,
Dienstleister etc.
Große Ladenfläche.zur 

Vermietung

Mieterprovision: 3 Monatsmieten zzgl. Mwst.

Kaufpreis € 390.000,–
Nebenkosten € 33.150,–
Eigenkapital € 33.150,–

mtl. ¤ 1.950,– *

Radolfzell

Freistehendes Ein- oder
Zwei-Familienhaus oder
Haus für Freiberufler
mit Büro.

Käuferprov.: 3,57%

Radolfzell

Werkstatt,
Fahrzeugaufbereitung,
Karosseriebetrieb.
Alles denkbar (562 m2).zur 

Vermietung

zur 
Vermietung

Mieterprovision: 3 Monatsmieten zzgl. Mwst.

Kaltmiete mtl. € 1.050,– +  NK € 260,– (2 MM zzgl. Mwst. Prov.)

Kaufpreis € 99.000,–
Nebenkosten € 9.015,–
Eigenkapital € 9.015,–
Mieterträge € 420,–

mtl. ¤ 75,– *

Singen

Sehr gut vermietetes
Ladengeschäft. Eine
Top-Anlage jungen
Baujahrs. Zentral
gelegen.

Käuferprov.: € 3.570,–

Kaufpreis € 259.000,–
Nebenkosten € 22.015,–
Eigenkapital € 22.015,–
Mieterträge € 1.833,–

Überschuss mtl. ¤ 754,– *

Rielas.-Worblingen
Topgepfl. Wohn- u. Ge-
schäftsh. m. vielen Ent-
faltungsmöglichkeiten.
Überzeugen Sie sich
selbst und deren Vorzü-
gen, die diese Immobilie
bietet.

Käuferprov.: 3,57%

Kaufpreis € 215.000,–
Nebenkosten € 20.091,–
Eigenkapital € 20.091,–

mtl. ¤ 807,– *

Eigeltingen-OT

Neu renoviertes Ein- bis
Zwei-Familienhaus auf
großem Grundstück mit
vielen Entfaltungs-
möglichkeiten.

Käuferprov.: 3,57%

Kaufpreis € 136.000,–
Nebenkosten € 11.560,–
Eigenkapital € 11.560,–

mtl. ¤ 510,– *

Stockach-OT

Doppelhaus für kühle
Rechner mitten in der
Natur. Eine oder beide
Wohnungen selbst nut-
zen bzw. vermieten. Es
rechnet sich immer.

Käuferprov.: 3,57%

Kaufpreis € 58.000,–
Nebenkosten € 6.760,–
Eigenkapital € 6.760,–

mtl. ¤ 218,– *

Stockach-OT

2,5-Zimmer-Wohnung
in kleiner gepflegter
Einheit mit Garten.
Wunderschön und
romantisch.

Käuferprov.: € 3.570,–

Kaufpreis € 749.900,–
Nebenkosten € 63.742,–
Eigenkapital € 63.742,–
Mieterträge € 5.503,–

Überschuss mtl. ¤ 2.690,– *

Kaufpreis € 259.000,–
Nebenkosten € 22.015,–
Eigenkapital € 22.015,–
Mieterträge € 1.833,–

Überschuss mtl. ¤ 754,– *

Radolfzell

Gewerbe mit soliden
Mietern zur Eigen-
nutzung o. Anlage,
2 Flächen noch verfügbar
(Werkstatt/Lager).

Käuferprov.: 3,57%

zur 
Vermietung

Konstanz

Ausstellungshalle für
z.B. Handwerker bzw.
Fläche für ein
Tanzstudio zu
vermieten.

Mieterprovision: 3 Monatsmieten zzgl. Mwst.



3 Zimmer

3 Zi.-DG-Whg, R’singen
ruh., hell, EBK, sicht. Balken, neue
Fenster, Keller, 2x Stellplatz, und
Garage, gepfl. Anlage, kein Balkon,
gut verm., 5% Rendite, € 69.000,-,
Tel. 07731/795511

3 Zi.-ETW, Gottmad.,
von privat: schöne 3 Zi.-Whg, EG,
110 qm, FBH, großzüg. Aufteilung,
Schwedenofen, EBK, Terrasse, 1
TG u. 2 Aussenstellplätze, 40 qm
Keller (Hobbyraum), VHB €

165000,-, Tel. Besichtigungsterm.,
07731/186996 (AB)

4 Zimmer und mehr

4 Zi.-Whg, Si-Süd
97 m2 Wfl., neu renov., VB €

114000, Tel. 07531/819050

2 Whg, in MFH, Stock.-
Zoznegg, 6 Zi.- € 119000,-, neu ren
+ sanie., Tel. 015772914081

4-Zi.-Whg., Steißlingen
90 m2, VB 118T €, 0174-5346136

Häuser

1-2 FH, Gottm.- Ebring,
Bj. 72, Grdst. 640 qm, Wfl. 195 qm,
Partyraum, Sauna, Terr., Garage,
Garten, Privat zu verk. € 239.000,-
VB, Tel. 07739/5475

2 Fam.-Haus Rielasing.
Wfl. ca 260 m2, Grundstück 522 m2

m. Swimming-Pool u. Garage Preis
225.000,- €, Tel. 07731/61360

Wohn.-Geschäftshaus, 
R’zell OT, BJ 06, Niederenergie
Bauweise m. BHKW, Regenwasser-
nutzung, 12 3m≥, u. Dachbegrü-
nung, Grundst., 950 qm, Wh. OG
150 qm + Doppelgarage, Gewerbe-
einh. EG 170 qm, UG 107 qm, +
Parkplätze, räuml., Aufteilung im EG
noch möglich, VB € 380.000,-, Tel.
0171-7669914

EFH Gottmadingen,
schnuckeliges EFH nur € 185000,-,
3 Zi., 100 qm, Garten 244 qm, kern-
saniert, Prov. frei, Tel.
07731/3191578 ab 20 Uhr

3- o. 6-FH, Steißlingen
Gesamt-Grdst. 1500 m2, ab € VB
289.000.-, T. 0174-5346136 

Grundstücke

Garten od. Freizeit-
grundstk., zum Pachten od. Kaufen
ges., Tel.: 07732/988910

Gartengrundstück zu
verpachten, Rielasingen - Südhang
Rosenegg. Tel. 07731/29864

Bauplatz in Tengen,
783 qm, voll erschlossen, zentrale
u. schöne Lage, von privat, KP €

55000,-, Tel. 07736/924498

Garagen/Stellplätze

Doppelstockgarage
Singen, Schlachthausstr. 1,  zu
verm. € 35.-, Tel. 07731/62455

Garage zu verkaufen
für 9800.- € in Rielas.-Worblingen,
Zuschriften unter 113080 an das
SWB, Pf. 320, 78203 Singen

TG in Singen-Nord
sehr günstig zu vermieten oder zu
verkaufen, Tel. 07731/836823

Garage/Lager gesucht
zur Miete, in Rielas./Umgebung,
Tel. 07731/8856643

Garage in Singen od.
näheren Umgebung zu mieten ges.,
Tel. ab 17:30 Uhr 0176-22023532

Garage zu vermieten,
Singen, € 50,-, Tel. 07731/47292

Garage ab sof. in Worbl
zu mieten ges., Tel. 01727138727

Garage gesucht in 
Gailingen, min.: Höhe 2m, Tel. 0151-
50721756

Computer / EDV

Zubehör Homeoffice,
Verkaufe: Belinea Flachbildschirm
17“ Mod. 101715 + hp WLAN Druk-
ker 5850 + hp Scanjet Scanner
3300 C + T-Concept F20 Fax. Nur
komplett f. € 99,-, Tel. 07739/5463

Landmaschinen

Heugebläse m. 12 1/2  -
PS Motor. PR. VB. Tel.0173-
6589845

Elektrogeräte

Vorwerk Thermomix,
TM31 neu und originalverp., günst.
zu verk., Tel. 0176-64958145

Fahrräder

MTB, blau, 21-Gang
Räder 26 Z., RH 17 Z., incl. Zub.,VB
100 €, 07731/185523 ab 18 h

Kettler Citybike,
Damenrahmen, 7-Gang-
Nabenschaltung, Korb, € 60,-, Tel.
07735/1243

Nagelneu! 
He.-Trekking Rad „Pegasus“, matt-
schwarz, VB 300.-. T. 07732/6171 

Verschiedene Fahrräder
(Da./He., Ki.-MTB) zu verkaufen, Tel.
0175-1689001 ab Sa. 

Kinderfahrradanhänger
gebr.od. Hundefahrradanhänger ge-
sucht, Tel. 07735/8450 (AB)

Werkzeuge + Maschinen

Baugerüst von privat
zu verleihen. Tel.  07733/982913

Kapitalmarkt

Kaufgesuche

Suche Idw. 2 Achs-
Anhänger m. Auflaufbremse, 5-8t o.
ausrang. Automatikwagen, Kälberi-
glu, Tel. 07739/5416

suche Pkw-Anhänger, 
max. bis 750 kg Traglast, € 250,-,
Tel. 07731/561676

Pflastersteine 80 qm, 
Sofa Garnitur, Tel. 0160-6089998

Verkäufe
Hallen/Flohmarkt
( auch Faschingsartikel) Fr.18.2. v.
14-17Uhr, Sa.19.2. v. 9.00 -16 Uhr.
Die.22.2. v. 10 - 17.00 Uhr.Singen-
Süd, Industriestr. 6. Alles muß raus,
ab 1,- €. 

Strickmaschine mit
viel Zubehör, VB 200€.Tel.
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